facit esse partici[ies. Quapropler nimis

incnsamus fralres ot coepiscopos noslros,

maxime per Piceni provincias Ecclcsiam

Domini gnberdautcs
,
qui non solum ine-

ptissimi senis, aliicctaeque persouae pra-

vum non deterruere colloquium, verum

et suo nutrivere consensu. Quis audiat?

quis feral, passos esse pontilices, ut ca-

daver nescioquod iudignum, presbylerum

sibi non acquiesccntem audire, commu-
nione privarci? Quomodo, talis vel su-

sceplus ab aliquo, vel palienler auditus

est? Qui insuper leges dedit libenter ex-
v.rosnon.sse ccptus, ul scrvi Dci Clini pucljis sacris

nMu'''roc,°iii'i!.
congregalione dedijcorissima miscerenlur?

Nani cum spirituales animi, eliam cum
desini isla consorlia, imaginaiiis infe-

slgnUir illecebris, quemadmodum alleru-

Iri sexus intuitu, qui illicite nolentcs non

veliemenlins incilenUir? Adliuc maiussce-

lus accrescit, ut sub conspectu et prae-

senlia sacerdolum , bealae memoriae Ilie-

ronymum atque Angnslinum ecclesiasti-

corum lumina ma^istrorum, musca mo-
<• ..." .

mura, sicut scriptum est, exlerminans

oleum snaviialis, 1 u-rrare conlenderet (6).

(a) 1. Corinth 4. (6) Eccles. 10.

KOM.\MJM An. C 493

Sed quid miremur ecclesiarum praesules

ista negligere, quos sicut a muilis audi-

vimus, contra canones omnia gorere, el

contra apostolicam disciplinam passim cun-

cla miscere, maiiifcslum est: non ser-

vatis regulis ordin.ìie, licileque non so-

lum monachos, sed eliam minislros Ec-

clesiae cum foemiuis ad peregrini mi-

granles remeare rursus, et ab aliis epi-

scopis in militiam provelii clericalem?

Qnae cum singula loleranda non sint,

quis sustineat, tot et talia facinora per-

pelrari, quibus spectaculum gentilibus,

iudaeis et haereticis non immerito prae-

benles, in ipsum (quod absit) tendere

videatur religionis excidium? dignequc

ista facientibus aptabilur illa sentcntia

dicenlis Apostoli : Nomen enim Dei

per vos blasphematur in gentibus (a).

SufFiciat igilur hactenus fuisse haec com-

missa, et ni placetur Deus liumanis rebus,

solicilius divina cureulur: nusquam loci

prorsiis inveniatur praefatae pestis asser-

tor , nec accessum prorsus Ecclesiae vel

usquam participationem catliolicae com-
miinionls inveiiiat, qui liaereticorum ma-
vull subsequi nefaria professione con-

sortium; et hi, cum quibus anlea pro-

babilur noxium niiscuisse colloquium ,

nisi resipiscunt, et ab eius societate di-

scedunt, ab ecclesiastico remoti servilio,

devola ultione pleclantur, quo caeteris

cavendi ministretur exemplum, nuilum

audeat, nec usquam loqui damnatae olim

blaspliemiae iam sinantur. Discreta suis

liabilationibns virorum , alque foemina- iv^rsn i«!>i-

riim, sicui sanctum proposilum decet , „
exerceatur circumspecta devotio. Conira virginui

cannnum conslituta nuUus ad ecclesiasti-

cum permiltatur oflìcium: non ignoraluris

provinciae uniuscuinsque rectoribus, nec

de praeterilis se veniam reperluros erro-

ribus, si deinceps dissimulaverint vitare

palcfaclos: nec excusalionis de caetero

relinquelur occasio, si post praecepta prae-

sentia, quae per Romulum diaconum ,

cuius solertijm prò fide calholica et prò

(a) Rom. 2,24.

rum

»«fr rum
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relisioiie vi^filaiitinm "ralissime compro-

bamus, duxiinus destinanda. Quisquis su-

per bis omnibus, aul contiMnplor , aut

ne^ligens deprebemlelur antistes , sicut

enim ad sodis apostoiicae moileramina

pertinel cunctis solicitudinem debitam nii-

nislrare congriienter ecclesiis; ita necesse

est, ut in conti! naces ci desidi>s traditam

sibi (bvinitiis non dissiniulet pntestatem.

Dita kalendis novembris, Albino Y. C. cos.

Dat. die 1 novembris , anno Domini 493,

poiilif. Gelasii anno ii.

n.

AonnuUa ecclesiastica instituta

exponuntur (t).

SUMMARIUM

1. Pro temporum necessitate rigor canonura

rehixatur. — 2. Nisi necessitai urgeat,

Palrum instituta omnino servanda. — 3.

Quae requirantur in monachis, qui ad cle-

rum pronioveutur. — Tempora promotionis

eius. — 4. Qui laici ordinari possint. —
Csuta debet esse dispensatio. — 5. Qui ad

clerum accedere prohibeantur. — 6. Ab
episcopis siile praeceptione papae novae
basilicae nondedicandae.— 7. Abaptizandis

velconsignandis pretia non exigenda. — 8.

Quae presbyteris prohibeantur. — 9 et 10.

Quae diaconi facere non possint. — 11. Ec-
clesiastici canones ab omnibus observandi.

— 12. Baptisma in Pascbate et Pente-

coste conferendum. — 13. Sacri ordines

slatis temporibus conferenJi. — 14. Vir-

giiies sacrae quando velandae. — 15. Vi-

duae non velandae. — 16. Servi absque
dominorum consensn non ordinandi.— 17.

Clericis negolialiones, et turpia lucra pro-

hibentur. — 18. Uliterati et corpore vi-

tiati ad clerum non ])ronioveanlur. — 19.

De bis qui se ipsos abscindunt.— 20. Cri-

minosi in clerum non promovendi. — 21.

Daemoniacis, similibusque passionibus ir-

retitis ministeria sacra non licet tractare.

— 22. llis, qui sacris virginibus se so-

ciarunl, non nisi post pnbiicam poeniten-

tiam concoditur communio. — 23. Viduae
propositum castitatis non servantes pec-
canl. — 24. Secundae nuptiae saecularibus

permittuntur, qui lamen ad clerum acce-

dere prohibentur. — 25. Episcopi propria

relieta ecclesia ad aliam se non transfe-

(1) Ex edit. card. Carafae.

rant. — 26. Simoniaci deponuntur. — 27.

Ecclesiae sine auctoritale rom. pontificis

non dedicandae. — 28. Foeminao sacris al-

taribus non ministrent. — Conira praela-

torum negligentiam. — 20. Ecclesiae red-

ditus, et (ìdelium oblationes quadripartito

dividendae. — 30. Episcopus, presbyter,

diaconus accusatus, quod centra baec sta-

tola fecerit, polest sine dubitatione percelli.

Dilectissimis fratrìbns nniversis episcopis per

Lucanicam, et Brutias et Siciliani constitutis,

Gelasins.

i. Necessaria rerum dispensatione con-

siringimur, et apostoiicae sedis modera-

minc convenimur, sic canonum paterno-

rum decreta librare, et retro praesnlum

decessorumque nostrorum praecepta me-

tiri, ut quae praesentium necessitas tem-

porum restaurandis Ecclesiis relaxanda

deposcit, adiiibita consideratione diligenti,

quantum potest fieri temperemus; quo

nec in totum formam veterum vidoamur

excedere regularum, et reparandis miiiliae

clericalis officiis, quae per diversas Italiae

partes, ila belli, famisque consumsit in-

cursio, ut in multis Ecclesiis (sicut iVatris

et coepiscopi nostri loaniiis, Ravennatis

Ecclesiae sacerdotis, frequenti relatione

comperimus) usquequaque deficiente ser-

vilio ministrorum, nisi remittendo pau-

lisper ecclesiasticis promolionibus anli-

quilus intervalla praelìxa remaneant (sine

quibus administrari nequeant) sacris ordi-

nibus Ecclesiae funditus destitutae: atque

in plurimis locis per inopiam competentis

auxilii salutare subsidium redimendarum

desit animarum, nosque magno reatu, si

tanto coarctante periculo, non aliquatenus

videamur innecti (1).

2. Priscis igitur prò sui reverentia ma-

nenlibus constitutis; quae, ubi nulla ve! <";

rerum, ve! temporum perurget angustia,

regulariter convenit custodiri; eatenus Ec-

clesiis, quae vel cunctis sunt privala mi-

nistris, vel suHìcientibus usque adeo dis-

poliatae servitiis, ut plebibus ad se per-

lìnenlibus divina ninnerà supplere non

valeant, lam inslituendi, quani promovendi

(I) Gra. dispens. 1, q. 7. /Yeeessaria.

Pro
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clericalis obseqnii sic spatio dispensanda

concedimus (I).

3. Ut si ([uis etiam de religioso pro-

posilo et disciplinis monasterialibus eru-

ditus, ad clericale munus accedat, in

primis eius vita praeterilis acta tempori-

bus inquiratiir , si nullo gravi facinore

probatur iufeclus, si secundam non habuit

fortnssis uxorem, nec a marito relictam

sorlitus ostenditur; si poenitentiam pu-

blicani forlassis non gessit, nec uUa cor-

poris parte vitialus apparet: si servili aut

originariae non est condilioni obnoxiiis:

si curiae iam probatur nexibus absolutus:

si assecutus est literas sine quibiis vix

forlassis ostiarii possit implere ministe-

rium; ut si bis omnibus, quae sunt prae-

dicta, fulcitur continuo lector voi nolonus

aut certe defensor cifeclus
,

[lost ires

menses existat acolylus, maxime si buie

aetas etiam suffragalur; sexto mense sub-

diaconi nomen accipial, ac si modestae

conveisaliouis, boneslae(ine voluntalis exi-

slit nono mense diacoiins, completoque

anno sit presbyter: cui lauien (piod an-

norum interstilia fuerant collatura, sancti

proposili sponte suscepla doceatur prae-

sliiisse devolio (2).

4. Si vero de laicis, qnispiam eccle-

siaslicis est aggrcgandus olììciis tanto so-

licilius in singulis, quae superius com-
prebcnsasnnt, buiusmodi decel examinari

personam, quantum inler mundanam, rc-

ligiosamque vilam constai esse discriminis;

quia utique conveiiientia Ecclesiae mini-

steria reparanda sunt^ non in convenien-

libus merilis ingerenda, tantoque magis,

quoil sacris aptum possit esse serviliis,

in corurn quaerendum est instilutis, quan-

tum de tempore, quo fuerant haec asse-

quenda , decerpitur: ut rnorum liabere

(iocealur hoc probitas, quod prolixior con-

sueludo non conlulit; ne per occasionem

snpplendae peuuriae clericalis, vitia potius

diviiiis cultibus iiitulisse iudiccmur, non

legitimae familiae computemur procurasse

(1) Disl.SÌ), e. Priscis- (2) Disi. 77. S» qitis de

rtliijius-) culli ! si'i|.

Qui l,..,i or-

dinari p'.ssint.
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compendia: quorum promotionibus super

anni metas, sex menses nihilominus sub-

rogaraus
; quoiiiam sicut dicium est

,

disiare convenit inler personam divino

cultui dedilara, et de laicorum conversa-

tone venientem: quae lamen ealenus in-

dulgenda credidimns, ut illis Ecclesiis,

quibus infestatione bellorum, vel nulla

peniUis vel exigua remanserunl, ministeria

renovenlur : quatenus bis Deo propilio

reslituiis, in ecclesiaslicis gradibus sub-

rogandis canonum paternorum vetus forma

servetur: nec contra eos ulla ralione prae-

valeat
,
quod prò accidentis defeclus re-

medio providetur; non adversus scila ma-

iorum nova lege proponitur: caeleris Ec-

clesiis ab bac occasione cessaniibus, quas

non simili clade vaslalas, prislinam fa-

ciendis ordinationibus convenit tenere sen-

tentiam. Quo magis bac opporlunitate

commoniti , observantiam venerandorum

canonum propensius delegamus, singulo-

rum graduum conscientias admouenles
,

ne in illicitos prorumpere moliantur ex-

cessus (I).

5. Noe fas esse confidai quisque pon-

lificum, bigamos aut coniugia sorliente

ab aliis derelicla, sive quoslibet poeni-

tentiam vel sine literis, vel corpore vi-

liatos, vel coudilionarios , ani curiae

publicarumque rerum nexibus implicalos,

aut passim nulla temporis congruenlis ex-

peclalione discnssos divinis serviluros a[t-

plicare mysteriis: ncque prò suo libilu

iura studeaiit aliena pervadere absque se-

dis apostolicae iusta dispositione man-

dante (2).

6. Basilicas noviter inslilulas, non pe-

lilis ex more praeceptionibus dedicare

non audeant, necambiant episcopi sibimet novoo bmìii-

vindicare clericos polestalis alienae (3). "',""" ''"''

7. Baplizandis, consignandisque lideli-

bus sacerdoles prclia nulla pracfigant
,

Cniil. il,'bi't

Qiii ad cle-

nini accedere

probibeanlur.

Ali r|nlir(i)iis

fine prnerr-

Pnpueplnni?

A bipiìznndis

vci consi^nnn-

nec illalionibus quibuslibet inipositis exa- **" ''"'" °°"

gilare cupianl reiiascentes: iiuouiam quod

(t) Dist. 77, e. Fi.

30, e. Non cunjidat.

Basilicali.

Si vero ìuicus. (2) Dist.

(3) De consecral. Disi. 1.
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Quat' pn

I.Tts
I»

bvttnliii -

sl.v-

„li'.-

piissiiil.

gratis accepimiis, gratis dare maiulamiir

(a). Et ideo iiiliil a praedictis prorsus

exigere moliantur
,

quo vel paupertate

cogente detoniti , vel indigiiatione revo-

cali, redonipiionis suae causas adire de-

spiciaiil : cerliim habenles, quod qiii pro-

liihila di'prcliensi fueiint admisisse, vel

fommissa non potiiis sna sponte corre-

xerint ,
periculum subiluri proprii sint

lionoris {ì).

8. Nec niiniis etiam presbytcros ultra

modam suum tendere proliibemus: nec

e|iiscopali fastigio debita sibimet andacter

assumere: non conficiendi crismatis, non

consignationis pontificalis adliibendae si-

bimet arripere facultatem ; non praesente

qnolibet antistile, nisi Portasse iubeantur,

vel oralionis vel actionis sacrae supplendae

sibi praesumant esse licentiam: neque sub

eiiis aspectn, nisi iubeantur, aul sedere

praesumant, aut veneranda tractare my-
steria. Nec sibi meminerint ulla ratione

concedi, sine sumnio ponliiice, subdia-

conum aul acolytum ius liabere faciendi:

nec prorsus addubitent, si quicquam ad

episcopale niinisterium speciali ter perli-

nens suo molli pntaverintexequendum, con-

tinuo se presbyierii dignitate etsacracom-

niunione |)rivari. Quod fieri necesse est,

censeamus, si eoruin praesule deferente
,

huiusmodi fueiit praevaricatio coinprobata,

nec ipso eorum ejìiscopo a culpa conni-

venliae et ullione vacaturo, si immode-
rala facientpui dissimulaveril vindicare (2).

9. Diaconos quoque propiiam con-

stiiuiiniis servare mensuram , nec ultra

lenorom paternis canonibns depulalum,

quippiain tentare perinittimus (5): nihil

eornm penitus suo ministerio applicare,

quae primis ordinibns proprie decrevit

anliquitas. Absque episcopo, vel prcsby-

lero baplizare non audeanl, nisi praedictis

fonasse oHiciis loiigius constilulis, ne-

cessilas extrema compellat. Quod et laicis

christianis facere plerumqiie conceditur.

10. Non in presbyterio residere, cuin

(I) I q. e. Bapli-aiulis. (2) Dist. OS, e.

l'ieib^lerus. (3) Nic. Concil. e. 18. (a).JIatlli. 10.

divina celebranlur, vel ecclesiasticiis iia-

betur quicumijue tractalus. Sacri Carpoiis

praerogationem sub conspectu pontificis

scu presbyleri , nisi bis absenlibns, ius

non babeaiit exercendi.

11. Cura enim decreta venerabilium

sanclionum nos quoque magnopere cu-

stodire niiamur, ac siiie eorum dispen-

dio etiam illa, quae pio alicuius ulilitatis

compendio fortasse videantiir relaxamla,

credamus: cumque nobis centra suluta-

rium reverenliam legularura cupiamiis te-

mere nibii licere; et cuin sedes a|)osto-

lica superior bis omnibus, favente Do-
mino, quae paternis canonibus sunt prae-

fixa, pio devotoque studeat tenere pro-

posito; salis indignimi est, quemquam,
vel pontiilcum, vel ordinum subsequen-

tium , hanc observanliam refutare, quam
beati Pelri sedem et sequi videat, et do-

cere: satisque conveniens sit, ut loliiir

corpus Ecclesiae in bac sibimet observa

lione coiicordel, quam illic vigere con

spiciat, ubi Dominus Ecclesiae totius pò-

suit principalum, dicenteSeriptura : Ordi-

nate in me carilatem (a). Et itera: Om-
nia cura ordine fiant. (6). Atque iterum

|)salniista praedicante : Circumdale Sion

et compleclimini eani, narrate in tunibiis

eius: ponile corda veslra in virtiite eius,

ut en.irretis in progenies alteras: quoniam

bic est Deus, Deus noster in aeteinum,

et i|»se regel nos in saecula (e). Hic pro-

cul dubio, qui in ecclesiasticarum iiarra-

lur altitudine dignitalum, et in cuius vir-

tute bonis operibus eorda ponenda sunt,

gradibus ulique dislributis, cunctis Deus

noster et reclor populis praedicandus est

cbristianis: ubi nomo sibimet aliqiiid iam

exisliinel imminulum, cum et de uiiius-

cuiusque gradus perfectione nibil depe-

rii, el convenienler rclinendo, quod coe-

lesii dispensatione collatum est, pariter

nobis , et cognoscibilem Deum fieri , et

tribuit esse reclorem. Nani , et si quid

indulgelur de temporum quanlilate, nio-

ribus aggregala strenuitale pensnliir; si

(u) Cuiit. i. (i) i. CoriiiUl. l'I. (e) ViA-M. 'il.

rctli'siastiri

cunonos ri

oni:niiiis ob -

st-rs iimli.
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Pasfhsle rt

Penlecostc

COIlferc D<l:l.u.

Sacri ord nes

•tutis tempo-

ribus

r> adi.

ruuTc

Vlrgìnps sa-

crae ijiiaml»

velaod r .

vit;ie Kim proposilo conlinotur, quoil prò

relata fueral aelale curamlum, duniniodo

illa niillalenus dissimulata subrepant, quo-

rum quodiibel se inesse claruerit, merito

clericalibus iiifubs repiol)abilem conviii-

cat esse persoiiam. Eisi illa nonnunquam
sinenda sunt, quae, si caeterorum cou-

stti iiiiegrilas, sola nocere non valeant;

illa tamen sunt magnopere praecavenda,

quae recipi nisi manifesta decoloratione

non possint. Ac si ea ipsa , quae nullo

detrimento aliquoiics indulgenda cre-

duutur, vel rerum temporumque cogit

inluitus, vel acceleralae provisionis res-

pectus excusat; quanto magis illa nulla-

lenus mutilaiida suiil, quae nec ulla ne-

cessitas , nec ecclesiastica prorsus exlor-

quet ulilitas? (1)

12. Baptizandi sibi quisquam passim

quocumque tempore nullam credat inesse

liduciam, praeter Pasclialu fcstum et Pen-

tecosles venerabile Sacr.imenluni, exceplo

dumtaxal gravissimi languoris incursu;

in quo vcrendum est, ne morbi crescente

[lericulo, sine remedio salutali foitassis

aegrotans exitio praevenlus abscedat (2).

1?. Ordinationes eiiain presbylerorum

et diaconorum nisi certis temporibus et

diebus exercere non debent, idest quarti

mensis ieiunio, septimi et decimi, sed et

etiam quadragesinialis iiiitii, ac mediana

quadragesimae die , sabati ieiunio circa

vesperam noverinl celebrandas. Nec cu-

iuslibet ulilitatis causa, seu presbylerum,

seu diacouum bis praeferre, qui apte ipsos

fuerint ordinali (5).

14. Devotis quoque Deo virginibus,

nisi aut in Eiiipbaniarum die, aul in albis

Pascbalibus, aut in aposlolorum nalaliliis

sacrum minime velamen imponant, nisifor-

siian (sicut de baplismatedictum est), gravi

languore correptis, ne sine boc munere

de saeculo exeant imploranlibus, non ne-

getur (4).

lo. Yiduas autem velare pontificum

(1) 2 q. e. £( si illa. (2) De cnnsrrnil. Dist.

'l. Baplizumli. (3) Dist. 75, e. Fi. {Jij 20 q. 1.

Dnotis.

CriLAUICM ROMAMM

nuUus altentel, quod nec aurtoritas di-

vina delegai, nec canonum forma prae-

stituil. Non est erijo penitus usurpandum,

eisque sic ecclesiastica sunt ferenda prae-

sidia, ut niliil commitlatur illicitum.

16. Generalis etiam querelae vitanda

praesumptio est, qua propemodura cau-

santur universi, passim servos et origi-

narios, et dominorum iura possessionum-

que fugienles, sub religiosae conversa-

tionis obtentu, vel ad monasteria sese con-

ferre, vel ad ecclesiaslicum fnmulatum,

convenientibus quoque praesulibus, indif-

ferenter admitti: quae moJis omnibus est

amovenda pernicies, ne per clirislinni

nominis, aul aliena pervadi, aut publica

videatur disciplina subverti , praecipue

cum nec ipsam minislerii clericalis liac

obligalione fuscari convenial dignitatem,

cogaturque prò statu militantium sibi con-

ditioneque iurgari, aut videri, quod absit,

obnoxia (1). Qnibus solicita compelenter

interdiclione probibilis, quisquis episco-

pus, presbyter, aul diaconus , vel eorum

I

qui monasieriis prsesse noscunlur, liulus-

j
modi personas apuil se lenenles, non re-

i stituendas patronis , aut deinceps vel er-

j

clesiasticae servituli, vel religiosis congre-

j

galionibus pulaverint applicandas, nisi vo-

I

biniate forsilan dominorum, sub scripturae

I

Icsliinonio primilus absolulas, vel legiliina

! transaclioneconcessas, j)ericulum se liono-

! ris proprii non ambigant cominunionisque

!
subituros, si sujier bac re cuiusquam vora

ì nos querela pulsaveril. M.ignis quip|)estu-

diis, secundurn l)eatum .\post(ilum, pr.ic-

I

cavendum est, ne fides et disciplina Do-

;
mini blaspbennlur (n).

!
17. Consequeus fuil , ut illa quoque

1

quae de Piceni parlibus nuper ad nos

j

missa relalio nunciavlt, non [iraclereunda

|)utaremus , idest , plurimos clericorum

negociationibus inlionesiis, et lucris tur-

pibus imminere , nullo pudore cernenti's

evangelicam lectionem, qua ipse Dominus

negocialores e tempio verbcratos llagel'is,

(I) Disi. 54. Geuaalis. («) Uùiu. 14. 1. li-

molli. G.

An. C. 49i

Yiduae dod

veUndue.

Servì abiqae

domioorum

coDscniii Don

ord DaDdi.

CUricii nogo-

tìitìoDcSj et

turpia lucra

probìbeotur.
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|lli(rr8li et

r-iiporii villiili

uJ t-liTutn nuli

proninvean-

liir.

De liii qui s*

ipsos abficìii-

iliiiil.

Criiiiinosi il]

cliTuni non

pruuiuieutii.

assrrldir expiilisse (a), nfic Apostoli veiba 1 lione suhmola, non soliim ile faclis utro-

recolenles
,

quilnis ait: Nemo mililans cibiis necessariam poenitudinem non Iia-

Deo implicai se negociissaecularibus (ò). bere, sei! nec aliqua correclione penitiis

Psalmislam quoque David, sunla dissi- | succedente ad divinum ministerium, lio-

mulanles aure, cantantom (e): Quoniam
I

noiemque contendere. Nonnullos autem

non cognnvi negociationes, intioibo in ' etiani in ipsis ordinibus conslitiilos, gra-

potenlias Domini (I). Proinde huiusmodi
j

vibusdelinquentes facinoribus, non repelli,

aul ab indigiiis post liac quaestihus no- |
cum et Apostoius claniel: Nomini cito ma-

verini abslinendum, et ab omni cuiuslibel ' nus imponendas, ncque cominunicandum

negotialionis, ingenio vel cupiditale ces- peccatis alicnis (a): eo maiorum veneranda

sandum; aut in quocumque gradu sint conslituta pronunciente huiusmodi, etiam si

posili mox a clcricaiibus oiiìciis abstintM'e forte subrepserint, lam qui ante peccave-

coganlur: quoniam domus Dei, domus runl, deteclos oportere repelli, quam sa-

oralionis, ci esse debel [d], et dici , ne !
crae professionis oblìlos praevaricalores-

officina negotialionis et spelunca potius qne samii propositi, procul dubio sub-

sit latronum (2). :
niovemlos (1).

i8. Illiteratosquoqiie, et nonnulla parte !
21. U.sque adeo sane conferimns, illi-

corporis imminulos, sino ulto respeciu ad cita qiineque proiumpere, ni daemoniacis,

ecclesìaslicum didicMiius venire servitium.

Quod simul antiqua tradilio, et apostolicae

sedis vetus forma non recipit: quia nec

lileris carens sacris es.sc [lotcsl aptns of-

fìciis, el viliosiim nihii prorsus Deo of-

t'erri legalia praecepla sanxerunl (e). Ita-

qiie de caetero niodis omnibus baec vi-

icntur, nec quisquam talis suscipiatur in

clerum (5). Si qui vero vel temeritate

propria , vel incuria pracsidenlium tales

aule suscepli sunl, in bis, quibus consti-
'

luti sunl, locis ealenus pcrseverent, ni
j

niliil unquam prnmolionis aecipianl: sa-

lisque liabeanl hoc ipsum sibi prò nimia

miseratione permissum (4).

19. De bis autem, qui se ipsos abscin-

dunl, paterni canones evidentersequenda

posuerunl, quorum tenoreni suflicial in-

didisse (o). Dicunt enim, talia |)erpelran-

tes, mox ut agniti fuerinl, a munere cle-

ricali debere secludi. Quod modis omnibus
cuslodiri nos convenil, quia fas esse nulli

suppedilat
, quiequam praeter illa, quae